Для юридических лиц
											(организаций)

ДОГОВОР № ______
возмездного оказания образовательной услуги

г. Уфа											"25"апреля 201 г.

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республиканский центр культуры учащейся молодёжи, осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии № 3798 от 12 февраля 2016 г Серия 02Л01 № 0005529, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан бессрочно, именуемое в дальнейшем  "Исполнитель", в лице директора Аристархова Владимира Викторовича, действующего на основании Устава,
и ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» в лице директора ____________________________________________________________________________________,

действующего на основании____________________, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. [bookmark: Par72]Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу за обучение по программе Республиканского обучающего семинара «Вопросы формирования профессиональных компетенций педагогов дополнительного образования и учителей изобразительного искусства в рамках реализации ФГОС и ФГТ». Модули «История искусств. Древнерусское искусство», «Композиция», далее Программа.
1.2. [bookmark: _GoBack]Услуга непосредственно предоставляется представителю (ям) Заказчика Слушателю(ям)______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
1.3. Срок освоения Программы составляет 24 часа с 25.04 2018 г. по 27.04.2018 г.
1.4. После освоения Программы Слушателю выдается сертификат установленного образца.

II. [bookmark: Par96]Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.2. Самостоятельно планировать и осуществлять образовательный процесс.
2.1.3. Производить замену преподавателей в случаях невозможности исполнения ими обязательств по уважительным причинам, или в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.
	2.3. Слушатель вправе:
	2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.
	2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся организации и осуществления образовательного процесса.
	2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Программы.

III. [bookmark: Par109]Обязанности Исполнителя, Заказчика, Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Слушателя, обучение которого в установленном порядке оплатил Заказчик.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора и оказываемой в соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг Исполнителя
	3.1.3. Обеспечить Слушателю предусмотренные Программой условия её освоения.
	3.1.4. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательную услугу.
3.2. Заказчик обязан: своевременно оплатить предоставляемую Исполнителем образовательную услугу, указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, которые определены настоящим Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие оплату.
3.3. Слушатель обязан: соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Соблюдать требования Устава и иных локальных нормативных актов Исполнителя.

IV. [bookmark: Par130]Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения Слушателя составляет 1500 (Одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек). Источники финансирования: ________ рублей из выделенных лимитов _________________ бюджета_______________________________________ , а также средства, полученные от приносящей доход деятельности.
4.2. Оплата производится единовременно в безналичном порядке на расчётный счет Исполнителя платёжным поручением или по квитанции в отделениях банков в течение 10 банковских дней по факту предоставления образовательной услуги.
4.3. В случае невозможности получения Слушателем образовательной услуги по уважительным причинам денежные средства возвращаются Заказчику.

V. [bookmark: Par144]Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
неоплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

VI. [bookmark: Par160]Ответственность Исполнителя, Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации (Постановление Правительства Российской Федерации № 1063 от 25 ноября 2013 г.) и настоящим Договором.
6.2.Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством при условии, что это было предусмотрено Договором.
6.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством при условии, что это было предусмотрено Договором

[bookmark: Par175]

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. [bookmark: Par179]Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя на обучение по образовательной программе до даты издания приказа об окончании обучения
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. [bookmark: Par186]Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республиканский центр культуры учащейся молодёжи
ИНН 0274063806 КПП 027601001
р/с 40601810400003000001
Отделение - НБ Республика Башкортостан г. Уфа
БИК 048073001    ОГРН 1030203920416
ОКВЭД 80.10.3    ОКПО 02538643
ОКАТО 80401375000
Почтовый адрес: 450054, г. Уфа, ул. Шафиева, д.28
тел/факс*: (347)237-20-16*; 237-34-16;
E-mail:gou.rckum@mail.ru
www.rckum.ru
Директор_______________В.В. Аристархов

	Заказчик: